[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ МИТЯКИНСКОГО
 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«28» декабря 2015 г.
	№ 163
	ст. Митякинская

	Об утверждении
«Муниципальное задание на 2016 год»
Муниципального учреждения
культуры «Митякинский дом культуры»

	В целях создания стимулов для ориентации муниципального учреждения культуры поселения на запросы потребителей бюджетных услуг, повышения их качества и зависимости финансирования от реальных результатов работы, в соответствии с требованиями статьи 69.2. Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

	1. Утвердить в новой редакции «Муниципальное задание на 2016 год» Муниципального учреждения культуры «Митякинский дом культуры»», согласно приложения 1.
	2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2016 года.
	3. Контроль за исполнением настоящего оставляю за собой.

	Глава Митякинского
сельского поселения					С.И.Куркин

11

	Приложение 1
      к постановлению Администрации
      Митякинского сельского поселения
                 от 28.12.2015 г. № 163

УТВЕРЖДАЮ
Глава Митякинского сельского поселения
________________________ С.И. Куркин
                              «28 »  декабря  2015 г.

 (
Коды
Форма по ОКУД
0506001
Дата
28.12 2015г.
по Сводному реестру
По ОКВЭД
92.52
По ОКВЭД
92.51
По ОКВЭД
)
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ
на 2016год
от «28 »  декабря  2015 г.

Наименование  муниципального учреждения
Митякинского сельского поселения (обособленного подразделения) Муниципальное учреждение культуры
«Митякинский дом культуры»

Виды деятельности муниципального учреждения
Митякинского сельского поселения (обособленного подразделения) Культура, кинематография, архивное дело

Вид муниципального учреждения
Митякинского сельского поселения (обособленного подразделения)    Учреждение клубного типа
 (
Уникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню
00000000000603
1363307011000
0000000010011
01101
01101
)ЧАСТЬ 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах
РАЗДЕЛ 1
1. Наименование муниципальной услуги Библиотечное, библиографическое и информационное
 обслуживание посетителей библиотеки.

2. Категории потребителей муниципальной услуги физические лица; юридические лица;
           Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги
3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги.
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	20_16_год (очередной финансовый год)

	20__год (1-й год планового периода)

	20__год (2-й год планового периода)

	наименование

	код

	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000006031363307011000000000001001101101
	Библиотечное,  библиографическое и информационное обслуживание посетителей библиотеки.

	Соответствие среднего времени ожидания выполнения запроса при посещении библиотеки на получение документа/ выполнение справки при посещении библиотеки, заданным параметрам/ среднему расчетному времени ожидания выполнения запроса в библиотеке.
	процент
	744
	100

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов) 10%.
3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание муниципальной услуги
	Показатель характеризующий условия (формы) оказания муниципальной услуги
	Показатель качества муниципальной услуги
	Значение показателя качества муниципальной услуги

	наименование показателя
	Единица измерения по ОКЕИ
	20__год (очередной финансовый год)

	20__год (1-й год планового периода)

	20__год (2-й год планового периода)

	наименование

	код

	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)
	__________
(наименование показателя)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	000000000006031363307011000000000001001101101
	Библиотечное, библиографическое информационное обслуживание пользователей библиотеки

	В стационарных условиях

	Количество посещений
Количество выданных документов
Количество пользователей библиотеки
Количество массовых мероприятий

	единица

штук

единиц

штук

642

796

642

796

14770

32660

1500

50

 (
15%
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

4.  Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее установления
	Нормативный правовой акт

	вид
	принявший орган
	дата
	номер
	наименование

	1
	2
	3
	4
	5

5. Порядок оказания муниципальной услуги
5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуг__ Федеральный закон №184-ФЗ от 06.10.1999 "Об общих принципах законодательных (представительных) исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, Федеральный закон №131-ФЗ от 05.10.2003 "Об общих принципах  организации местного  самоуправления в Российской Федерации»,Закон Верховного Совета РФ  №3612-1 от 09.10.1992г. «Основы законодательства Российской Федерации о культуре»
Федеральным законом «О библиотечном деле»   от 29.12.1994 г. №78-ФЗ (в ред. Федеральных законов от 22.08.2004 N 122-ФЗ, от 26.06.2007 N 118-ФЗ,
 от        23.07.2008 N 160-ФЗ, от 27.10.2008 N 183-ФЗ, от 03.06.2009 N 119-ФЗ, от 27.12.2009 N 370-ФЗ);
                                                 (наименование, номер и дата нормативного правового акта)

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги
	Способ информирования
	Состав размещаемой информации
	Частота обновления информации

	1
	2
	3

	1.Размещение информации на сайте   Администрации Митякинского сельского поселения в разделе культура
	Информация о деятельности учреждения, в том числе перечень предоставляемых услуг, перечень реализуемых программ; контактная информация
	По мере необходимости

	2. Размещение информации в СМИ
	Информация о проводимых мероприятиях, предоставляемых услугах и т.п.
	По мере необходимости

 (
Уникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню
00000000000603
13633070251000
0000000000410
1101
Уникальный  номер по
базовому

отраслевому)
перечню
0000000000060313640
070251
00
00000000004
101
102
07,025,1
)ЧАСТЬ 2.
Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ 1
1. Наименование работы  _  Организация деятельности клубных формирований и формирований                                                        самодеятельного народного творчества
2. Категории потребителей работы __в интересах общества___
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы
	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	20__ год
 (1-й год планового периода)
	20__ год
(2-й год планового периода)

	_________
(наимено-
вание
показателя)
	__________
(наимено-
вание
показателя)
	___________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	00000000000603
13633070251000
0000000000410
1101

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

Наличие жалоб на качество
услуг

штук

796

0

 (
5%
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование
показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	___________
(наименова-
ние
показателя)
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	_________
(наименова-
ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	00000000000603
13633070251000
0000000000410
1101

	Организация деятельности клубных формирований и формирований самодеятельного народного творчества

	Количество культурно-досуговых формирований (КДФ) всего:

единица

642

33

	Из КДФ всего: количество формирований самодеятельного народного творчества

единица

642

18

 (
5%
)Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

 (
Уникальный номер
по базовому
(отраслевому)
перечню
0000000000060
3136330701600
0000000001006
101101
Уникальный  номер по
базовому

отраслевому)
перечню
0000000000060313640
070251
00
00000000004
101
102
07,025,1
)ЧАСТЬ 2.
Сведения о выполняемых работах

РАЗДЕЛ 2
1. Наименование работы  _  Создание экспозицый (выставок музеев)
2. Категории потребителей работы __в интересах общества___
3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы
3.1.  Показатели, характеризующие качество работы

	Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы
 (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель качества работы
	Значение показателя качества работы

	наименование показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	2016 год (очередной финансовый год)
	20__ год
 (1-й год планового периода)
	20__ год
(2-й год планового периода)

	_________
(наимено-
вание
показателя)
	__________
(наимено-
вание
показателя)
	___________
(наимено-
вание
показателя)
	_________
(наимено-
вание
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	0000000000060
3136330701600
0000000001006
101101

	Способы обслуживания (показ музейных предметов)

Доля экспонировавшихся музейных предметов в общем количестве музейных предметов

процент

744

100%

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)
3.2. Показатели, характеризующие объем работы

Уникальный номер реестровой записи
	Показатель, характеризующий содержание работы (по справочникам)
	Показатель, характеризующий условия (формы) выполнения работы (по справочникам)
	Показатель объема работы
	Значение показателя объема работы

	наименование
показателя
	единица измерения по ОКЕИ
	описание работы
	2016 год (очередной финансо-
вый год)
	20__ год (1-й год планового периода)
	20__ год (2-й год планового периода)

	___________
(наименова-
ние
показателя)
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	___________
(наименова-
ние
показателя)
	_________
(наименова-
ние
показателя)

	наименование
	код

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	0000000000060
3136330701600
0000000001006
101101

	Способы обслуживания (показ музейных предметов)

	Количество экспозиций

единица

642

10

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах которых муниципальное задание считается выполненным (процентов)

ЧАСТЬ 3. Прочие сведения о муниципальном задании
1.Основания для досрочного прекращения исполнения муниципального задания:
- ликвидация учреждения,
 - реорганизация учреждения,
 - перераспределение полномочий, повлекшее исключение из компетенции учреждения полномочий по выполнению    муниципальной работы,
 - исключение муниципальной работы из перечня муниципальных работ,
 - иные предусмотренные правовыми актами случаи, влекущие за собой невозможность выполнения муниципальной работы, не устранимую в краткосрочной перспективе.
2. Иная информация, необходимая для исполнения
(контроля за исполнением) муниципального задания __________отсутствует________________________

3. Порядок контроля за исполнением муниципального задания

Формы контроля

Периодичность
	Органы местного самоуправления,
осуществляющие контроль за оказанием услуги

	1
	2
	3

	Плановые проверки по проверке исполнения муниципального задания на предоставление муниципальных услуг
	1 раз в год
	Администрация Митякинского сельского поселения

	Проведение мониторинга и контроля исполнения муниципальных заданий
на предоставление муниципальных услуг

	1 раз в год
	Администрация Митякинского сельского поселения

	Плановые проверки правильности ведения книги обращений
	ежеквартально
	Администрация Митякинского сельского поселения

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания ____Форма отчета об выполнении муниципального задания  согласно Приложению №2 к Положению о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг(выполнения работ)в отношении муниципального учреждения Митякинского сельского поселения и финансовом обеспечении выполнения муниципального задания.
4.1. Периодичность представления отчетов
выполнении муниципального задания_отчетным периодом является календарный год_______________
4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального
 задания __ по состоянию на 1 января отчет предоставляется в срок до 01 февраля.___________________

[bookmark: Par2115]4.3.  Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания отчеты об исполнении муниципального задания должны быть представлены на бумажном носителе, подписанные руководителем и заверенные печатью  учреждения.

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задания __________отсутствует________________________